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A m ásodik  m agyar 
hadi kölcsön.

A hosszan elhuzódc háború szük­
ségessé teszi, hogy a hadi szükségle­
tek zavartalan ellátása ózdijából uj had! 
kölcsön bocsátassék ki. E szükségletek 
fedezésére a pénzügyminiszter az első 
hadi kölcsön czimleteinek megfelelő, 
6";o-kal kamatozó járadék kölcsön-köt 
vényeket és ezzel egyidejűleg 5 W -o s  
jaradekkolcson- kötvényeket bocsát 
nyilvános aláírásra. A  pénzügy-minisz­
ter tehát ezúttal is közvetlenül fordul 
a közönséghez, mint ez legutóbb a 
Német- irodalom ban is történt és a 
kibocsátás összege a nyilvános aláírás 
eredménye alapján fog m egállapítást 
nyerni.

Az aláirás f. évi május 12 tői 26 ig 
bezárólag fog megtartani.

Aláírási helyekül szerepelnek az ösz- 
szes állami pénztáruk és adóhivatalok 
a postatakarékpénztár és közvetítő 
helyei s az összes számottevő hazai 
pénzintézetek

A kibocsátásra kerülő és 6 ° . kai 
kamatozó kölcsönkötvenyi aláírási ára 
minden 10C korona névértékért ;

a) ha az aláíráskor az egész aláirt 
összeg befizettetik, 97 K 50 f-ben ;

b) ha pedig az alább ism ertetendő 
kedvezményes (részletedben töiténo) 
fizetési módozat vételik igénybe, 98 K 
bán állapitatott meg.

Az 5'i2°!o-kal kamatozó kölcsönköt- 
vény aláírási ára minden 100 korona 
névértékért ;

a) ha az aláíráskor az egész aláirt 
összeg befizettetik, 90 K 80 f ben ;

h) ha pedig kedvezményes (részle- 
^ekben történő) fizetési módozat véte­
lik igénybe, 91 K 20 f-ben állapitta- 
tott meg.
. A 6 ’;o-os kölcsönnél a legkissebb 
Jegyezhelő összeg 50 K, azaz 5 'IA -os 
kölcsönnel 100 K

A második hadi kölcsön 6”j0-os ty- 
Pusu kötvényei 1915 május 1-től kéz- 
odöleg és minden év május 1-én és 

november 1 én lejáró utólagos rcszle- 
e. en kamatoznak, tehát az első szel- 

november 1-én esedékes, 
olyi évi május hó l-től az aláirás 

“Plai)f járó folyó kam atokat azonban
,a ^ " a k  nem kell nicgt.'ritenie. 

IQlc ’ Iz/o-os lypusu kötvények pedig 
j  ,Junius l-től kezdődőiig  és min-

ev Június 1-én és deczem ber 1 én

lejáró félévi utólagos részletekben ka- 
kamatoznak. A kamatfizetés folyó évi 
junius l-ével kezdődik, tehát az első 
szelvény folyó évi december 1 én ese­
dékes.

Mindkét typusu kötvényre az aláirt 
összegek, az aláirási helynél fizeten­
dők be és az aláirási áron felül az 
aláíróval szemben sem folyókamat, sem 
jutalék felszámításának helye nincs.

Ha az aláirt összeg 100 koronát 
meg nem halad, az aláirás alkalmával 
az egész aláirt összeg befizetendő.

A 100 koronát meghaladó aláirá-
a jegyzet összeg 25 százalék-, 
’ > » 25 »
’ » » 25 »
> » c 25 .

A teljes befizetés megtörténte után az 
aláirási hely a letett biztosítékot elszámo'ja, 
illetőleg visszaadja.

A jegyzés céljaira szolgáló nyomtatvány- 
űrlapok az összes aláirási helyeknél díjta­
lanul kaphatók. Ily nyom atványok Itíínyá- 
ban az aláirás levélileg is eszközölhető.

A befizetés alkalmával az aláíró fél az 
aláirási helytől pénztári elismervényeket 
kap, a melnek a fél kívánatéra 1915 junius 
14 tői kezdve a ni. kir. pénzügyministerium 
részéről kiállítóit ideig'enes elismervényekre 
fognak kicseréltetni. A végleges kötvények 
kiadására nézve, illetve a fél kívánat ra 
kiadott ideiglenes elismetvényeknek a vég­
leges kötvényekre való kicserélésére nézve, 
idejekorán hiidetmény utján fog a felhívás 
közzététni. A végleges kötvények kiadása 

költségmentesen ugyanazon a helyen fog 
megtörténni, a I10I a pénztári eiismervé- 
nyék, i lelve a fél kivánatára kiadott ideig­
lenes elismervények kiadattak.

Az 5 száiekos kölcsönnél zárolásnak helye 
nincsen, a második hadi kölcsön 6 szálekal 
kamatozó kötvényei anzonban — ép úgy, 
mint az első hadi kö'csön kötvényei — 
zároltan is jegyezhetők lesznek és az aláíró, 
a ki az általa jegyzett kötvényeket zárolja 
és a zárolást öt és fél éven át fel nein 
oldja, azl a jogot nyeri, hogy az 5 és fél 
évi időszak utolsó évnegyedében, legké­
sőbb 1920 november 1-év a kötvényen 
alapuó követelését e naptól számítolt egy 
évre ncvértékben leendő visszafizetésre 
felmodhatja. A m. kir. kincstár köteles az 
ilykép felmondott kötvényeket legkésőbb 
november 1-én névértékben visszafizetni 
A záro'ásból kifolyólag az aláíró felet költ­
ség nem terheli.

Zárolásnak csak 1000 K-át meghaladó 
összegű jegyzéseknél van helye.

A m. kir. pénzügyininisteriuin fenlartja 
magának azt a jogot, hogy előre közzéte­
endő három havi e őzetes felmondás mel­
lett úgy a 6 százalékos. mint az 5-százalékos 
kölcsönt egészben vagy részben, névérték­
ben visszafizethesse, azonban az esetleges 
felmondán a 6 százalékkal kamatozó köt-

soknál a részletekben történő befize­
tés kedvezménye igénybe vehető, az 
aláirás alkalmával azonban az aláii t 
összeg 10°o-a biztositékképen leteendő 
és pedig a kir. állampénztáraknál él 
adóhivataloknál, a m. kir. psótataka- 
rékpénztár közvetítő hivatalainál, to . 
vábbá az 1898 : XXIII. t.-cz. alapján 
alapján alakult Országos Központi 
Hitelszövetkezetnél készpénzaen, a 
többi aláirási helynél pedig vagy kész­
pénzben, vagy olyan értékpapírokban, 
a melyeket az aláirási hely elfogadha­
tóknak tart. A  részletek pedig a kö­
vetkezőkép fizetendők :
legkésőbb 1915 junius 8-ig> > » 18-ig

> > » 28-ig
> > ju'ius 8-ig

vényekre nézve 1921 május 1-jét megelőző 
időre, az 5-százalékkal kamatozó kötvé­
nyekre nézve pedig 1925 junius 1-ét me­
gelőző időre nem fog eszközöltetni.

A kölcsönre történő befizetésekre a mo- 
rato ium alá nem eső belétek — a felmon­
dási határidő betartásával —- korlátlanul 
igénbevetietők.

A betéti üzlettel foglalkozó intézeteknél 
a más ily czégeknel 1914. évi augusztus 
hó 1. előtt betéti könyvre vagy folyószám­
lára elhelyezett, egyébként moratórium 
alá eső betétek azonban a kibocsátásra ke­
rülő járadékkö'csön kötvényekre történő be­
fizetések czéljára a két kölcsönre együtte­
sen a jegyzés idejében fennálló összegük 
25 százaléka, de legfeljebb a betét tulaj­
donosa által jegyzett összeg 25 százaléka 
erejéig vehetők igénybe.

Azok, a kik a befizetésekre ilyen, egyéb­
ként moratórium alá eső betétjüket kíván­
ják igénybe venni, annál az intézetnél vagy 
czégnél, illetve annak az intézetnek vagy 
ezégnek közvetítésével tartoznak jegyezni 
a melynél a betét el van helyezve.

A kibocsátandó kötvényekre és pedig 
úgy a szabad, mint a zárolt darabokra, 
az Osztrák-magyai bank és a m. kir. hadi 
kölcsönpénztár e járadékkötvényekne; kézi 
zálogul lekötése mellett, a névélték 75-szá- 
zélikáig a mindenkori hivatalos váltóleszá- 
mitolási kamatlábon nyújtanak kölcsönt. 
Ez a kedvezmény legalább 1916 évi jú­
lius 8 ig marad érvényben. A nevezett két 
intézett két Intézet ugyancsak a minden­
kori hivaia'os váltóleszámítolást kamatlábon, 
nyújtanak kölcsönt. Ez a kedvezmény lég • 
alább 1916. évi ju'ius 8-ig marad érvény­
ben.

A nevezett kőt intézett ugyancsak n mindenkori 
hivatalos váltóleszámítolás! kamatlábon nyújt náluk 
zálogul elfogadható értékpapírokra kölcsönt, ha a 
felveendő összeg  igazoltan a jelen felhívás alapján 
aláirt összek befizetésére szolgál. A megbosszabitott 
ily kölcsönök a mérsékelt kamatláb kedvezményében 
szintén részesülnek és pedig legalább 1916. évi jú­
lius 8-ig. A fenti befizetési határidők alatt folyósított 
kölcsönök ttján a (ét kívánságára a mindekori bivata-
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talosi kamatláb helyett 1916. évi július 8-ig évi 5- 
seázélikos állandó kamatláb biztosittatik.

Az aláirók kívánságára e járadékkílcsftnök köt- 
vényeit a szelvények bevárásával mcgbizutt hivatalos 
beváltóhelyek és az Osztrák-niagvar bank budapesti 
lőintézete, valamint a magyar szent korona országai, 
továbbá Bosznia és Herczegovina területén levő fiók­
jai 1916. június 30-ig költségmentesen fogják m egö. - 
rtzni és kezelni.

A második hadi kölcsön előnyős teltételei, a pénz- | 
piacz kedvező helyzete és annak íelismcrése, hogy 
a kölcsön jegyzésében minél nagyobb részvétel az 
aláirók magánérdekei mellett a közérdeket is nagy 
mértékben szolgálja, biztosítékai annak, hogy a 
kölcsön jegyzésének eredményében az ország köz- 
gazdasági ereje ép oly impozánsan tog megnyil­
vánulni, mint az első hadi kölcsön alkalmával.

HÍREK.
É r in tk e zé s  a francia gyarmatokon 

levő hadifoglyokkal. Ezentúl a fran­
cia gyarmatokon hadifogságban levő 
és a katonai hatóságok intézkedései 
alapján fogolytáborokban vagy pol 
gáii fogházakban visszatartott egyé­
neknek is lehet leveleket jés posta, 
utalványokat, valamint 5 kilónál nem 
nehezebb postacsomagokat küldeni, 
még pedig ugyanolyan feltételek tnel- 1 
lett, mint Franciaországra nézve. Bő 
vebb felvilágosítást ez ügyben a posta- 
hivatalok nyújtanak.

F ém e t a h a d se r e g n e k  1 A vidék­
ről érkezet tömeges ktrdezősködésekre 
közlik, hogy a gyűjtött fémek mindig 
a legközelebb eső és a főispánok 
részéről megjelölendő cs. és kir. tü ­
zérségi anyagszertárba — Budapest, 
Pozsony, Komárom, Székesfehérvár, 
Temesvár, Gyulafehérvár, Nagyszeben 
— küldendők be. Ezeket a szállítmá­
nyokat a kereskecelemi gyi miniszter 
rendelete értelmében a vasúton in­
gyen, a postán portóm tnlesen szál­
lítják ha a helyi bizottság vagy elöl­
járóság adja fel rzokat.

pompás védett subalpin fekréssel, kiterjedt 
fenyvesekkel, gondozott sétautakkal, enyhe 
hőmérséklettel, kitűnő radiumtartalmu forrá­
sokkal. Gyógytényezöi szigorúan egyéni be­
osztással vizkura, másságé, villamozás, nap, 
levegő, gyógyfürdők, fekvő, hizlaló, soványitó 
edző kúrák, diétáskonyha anyagcsere forgalmi 

betegségeknél.
Idány Ipril-Oktöber. Mfrsitalt árak.

Bővebb felvilágosítást szívesen ad igazgatóság.

Eredeti TURU L és VERMOREL 
háti permetezők, továbbá r é z g á l i c  
5 kg. postacsom agokban és eredeti 

hordókban kapható
Szonfágh Pál czégnél,

B u d a p est, IX . kér. Ű líő i-u t  19.
Ugyanott ó c s k a  v ö r ö s r é z  hadi 
célokra bármily mennyiségben meg­

vásároltatok.

Horgony-thymol-kenöcs.
Könnyebb sérüléseknél, nyitott és égót,

Sebőknél. Adag: kor. —.80. ~

f  Hsrgony-Linlment. s s s ^
Hergony- Pain -Expeller pótléka. 

Fájdalommentes bedörzsölő* liiiléseknól, rheumAoAl 
köszvéuynél stb.

Ovegjo: kor. —.80, 1 40, 2.—.

Horgony-vas-albnminat-festvény.
Vérszogénységnól és sApkórnál.

Üvegje: kor. 1.40.

Kapható a legtöbb gyógyszertárban vagy közvet 
a  lenül beszerezhető

■ *  Ir. Ilít tír  „áj m i f  ir tn liiM i', cíBJtlt, n tn  -  
iiv U rttil. M | i  I, E lln h U iln u i 5. -

5 fillé rbe  kerü l
egy levelezőlap mellyel 4000 ábrát 
tartalmazó főárjegyzékem díjtalan és 

bérmentes beküldését kérheti.
Első óragyár

Hanns Konrad
cs. és kir. udv. szállító 

B röx No. 1195. (B öhm en)
Nikkel ankeróra K 3.80, jobb 4.20. Régiezűst fém- 
rem. óra K 4 80. Svájci anker szerkezettel K. 5.- 
Háborus emlékőra K 5.50, Rádium zsebóra K 8.5.0 
ébresztővel K 24.50, Nikkel ébr szstő K 2.90 Fali­
óra K 3.40 Minden óráért 3 évi írásbeli jótállás 
Szillitás utánvéttel, Kockázat nincs. Kicserélés m eg . 

engedve, vage a pénz vissza.

lehet betteaetnl
hifogásblaominíség/ 

Ĝyümölcsfaalanyokal 

Gyümölcs és Sétányfákat

Sima gyökeres éso lto tt
5ZÖLÖVE5SZÖKET.

Á rjegyzékei in g y e n  k ü ld en ek

I

FISCHER-T^
faiskolák, é s  szöjöoltványielepek 

Túljjdonoiok:ifj. AMBROSI M.itfittherL. örökösiéi.

S teckenpferd
liliom tejszappanj

B ergm ann  &  Co. Teschen a. É lb e.
i elérhetetlen hatású széplők eltávolítására és nél-J 
| külőzhetetlen szer arc és bőrápolásra, mit szám-' 
tálán elismerő levéllel bizonyíthatunk. Gyógytárak-i. 
j bán, drogériákban, illatszer és fodrász üzletekben' 
l I koronáért kapható. Szintúgy páratlan hatásn nó,1 
kézápolószer a Bergmann »Manera» liliomkrémje? 

. mely tubusokban 80 fillérért mindenütt kapható

I

i

az országban alig kapható, atn pedig 
van,az inegfi ethetetlen drága. Minden 
szőlősgazdának saját érdeke tehát, 
hogy a peronoszpora, vértetü, liszt­
harmat s minden más növényi beteg­
ség ellen a legbiztosabban védekezzen. 
Felhívom a tisztelt szőlősgazdákat, 
hogy bLto> védekezés czéljából sző- 
leiket, gyüm ö'c fáikat kékkő

H E LY E T T

KIZÁRÓLAG

R ÉZG Ó LIC Z

az általam ké zilett, hatóságilag en­
gedélyezett, az iparkamaránál véd- 
jegy ett és Dr. Molnár Nándoi ur 
nyit. vegyvizsgá:ó állomási fővegyésze 
állal összeállított és vegyelemzett, 
ké-őbbi tapasz tab lók  alapján javított

„P E R M E im
JJ

szótő és L oertridező anyaggal per­
metezze I

A .P E R M E N D N a 5 éven át a 
legnagyobb sikerrel lett az ország 
minden részéb n kipróbá'va, mit a 
hozzám beérkezeti szám os dicsérő 
levél legjobban igazol.

100 lite r 1 százalékos  
oldathoz 75 filé res  doboz 

elegendő
Kapható 30 fill , 75 fid., 1 K 50 fii. 
és 3 koronás e-edeli dobozokban 
utasítással, vagy kilónként 6 koro­
náért mely 5 Hektó 2 száalékos 
oldathoz elég. G a z d á k n a k  p r ó b a ­
c s o m a g  5 0 0  l ite r  2 s z á z a lé k o s  
o ld a t h o z  e r e d e t i  d o b o z o k b a n  7 
k o r o n a , s z a b a d o n  6  k o r o n a . 1 
e r e d e t i  p o s t a d o b o z  2 0  H ek tó  
v íz h e z  fr a n k o  2 4  k o r o n a . Reklá­
mok és plakátok bármily nyelven

mellékelve.

Szétküldi: D aráss Aladár
Perm entingyár. V árosi iroda :

BUDAPEST, IX. Ferencz-körut 22. sí,
Míregmentes! Vízben azonnal oldbdik 1

F ir r x z p lr ^ m  I Tessék a névie és 
1 I g y C I C I I I  . védjegyre vigyázni, 
mert újabban a kékkő’ hiányt lelkiismeret­
len egyének kihasználják és a Permenlin- 
bez hasonló nevű, különféle külföldi nem 
létező szőllészeti és borászati intézetek 
véleményére hivatkozva, silány, sőt áriái, 
inas anyagokat hoznak forgalomba 1

N yom atott C strnicsek Imre könyvnyomdájában Palánka.


